

Nombre de membres  
en exercice :  
15

## EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS DU CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

Membres présents :  
11

Membres excusés  
avec procuration  
2

Membre excusé  
0

Membres absents  
2

Séance du 4 avril 2023  
dans la Salle du Conseil Municipal de l'Hôtel de Ville de Rixheim  
(le quatre avril de l'an deux mille vingt-trois)

sous la présidence de Madame Rachel BAECHTEL, Présidente

### **Présents** : 11

Mme Rachel BAECHTEL, Mme Valérie MEYER, Mme Marie ADAM, M. Christophe EHRET, Mme Josiane FORÊT, Mme Danielle GRUMET, Mme Catherine MATHIEU-BECHT, Mme Dominique SCHNEIDER, M. Raphaël SPADARO, M. Fernand THUET, M. Eddie WAESELYNCK

### **Excusés avec procuration** : 2

M. Gilbert GOEPFERT procuration à Mme Valérie MEYER  
Mme Maryse LOUIS procuration à Mme Marie ADAM

### **Absents**: 2

M. Mathieu GARÉ  
Mme Sylvie KUENEMANN

## **POINT SPÉCIFIQUE AU CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE**

### **2. Approbation du Compte Administratif 2022**

#### Budget Principal

Le résultat de clôture de l'exercice 2022 est excédentaire : + 30.887,12 €.

Il se décompose comme suit :

Résultat de la section de fonctionnement	+19.546.96 €
Résultat de la section d'investissement	+11.340.16 €
	=====
<b>Bilan (hors restes à réaliser)</b>	<b>+30.887,12 €</b>
Restes à réaliser sur la section d'investissement	0,00 €
	=====
<b>Bilan (y compris restes à réaliser)</b>	<b>+30.887,12 €</b>

### **Section de fonctionnement**

Les dépenses réelles correspondent aux :

- frais de personnel (35.587,70 € / compte 012),
- secours (11.750,42 € / compte 656),
- fournitures et services (2.160,85 € / compte 011).

Elles sont financées par :

- la subvention communale (44.000,00 € / compte 74748)
- les dons collectés (2.928,16 € / compte 756).

### Section d'investissement

La reprise de l'excédent de l'exercice 2021 et l'amortissement des immobilisations permettent de constituer une réserve de 11.340,16 € pour de futurs investissements.

## LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

réuni sous la présidence de Mme Valérie MEYER, délibérant sur le Compte Administratif de l'exercice 2022, dressé par Mme Rachel BAECHEL, Présidente, cette dernière ne prenant pas part au vote, et après s'être fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de l'exercice considéré,

décide à l'unanimité :

- de donner acte à Madame le Présidente de la présentation faite du **Compte Administratif 2022**,
- de reconnaître la sincérité des prévisions et réalisations, ainsi que des restes à réaliser,
- d'arrêter les résultats définitifs tels que présentés aux pages 6 et 7 du **Compte Administratif 2022**.
- de signer le compte administratif séance tenante.

SOUS-PREFECTURE  
18 AVR. 2023  
DE MULHOUSE

Délibéré comme dessus,  
Pour extrait conforme,

Rixheim, le 06 avril 2023

Pour la Présidente,  
la Vice-Présidente :



Valérie MEYER

REPUBLIQUE FRANCAISE

**CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE  
DE LA VILLE DE RIXHEIM**

(commune de 3.500 habitants et plus)

POSTE COMPTABLE :

**SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE MULHOUSE**

M57

**COMPTE ADMINISTRATIF  
2022**

# SOMMAIRE

	<u>Pages</u>
<b>BUDGET PRINCIPAL</b>	
<b>I INFORMATIONS GENERALES</b>	2
<b>II PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	
1) Résultat de l'exécution du budget	3
2) Exécution financière du budget	
Section de Fonctionnement	4
Section d'Investissement	5
3) Vue d'ensemble générale - répartition par nature	
Dépenses	6
Recettes	7
4) Vote et méthodes utilisées	8
<b>III SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	9
1) <i>Présentation par nature</i>	
Dépenses	10
Recettes	11
2) <i>Présentation croisée</i>	12
<b>IV SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	13
1) <i>Présentation par nature</i>	
Dépenses	14
Recettes	15
2) <i>Présentation croisée</i>	16
<b>V ANNEXES</b>	
1) Annexes sans objet pour la Collectivité	17
2) Etat de l'actif au 31/12/2022	18
<b>BUDGET ANNEXE : R.P.A. "LES GLYCINES"</b>	
	<b>19</b>
<b>I VOTE DU BUDGET</b>	
1) Section de fonctionnement	20 - 21
2) Section d'investissement	22 - 23
3) Dépenses	24
4) Recettes	25
<b>II ANNEXES</b>	26
1) Etat de la dette	
Tableau d'amortissement prévisionnel de la dette	27
Détail	28 - 29
2) Etat des restes à réaliser au 31/12/2022	30 - 31
3) Etat de l'actif au 31/12/2022	32
<b>PRESENTATION CONSOLIDEE DE TOUS LES BUDGETS</b>	
	33
<b>ARRETE et SIGNATURES</b>	
	34

## INFORMATIONS GENERALES

Informations statistiques		Valeurs	
Population totale (municipale et comptée à part) - colonne h du recensement INSE		14 405	
<b>Résidence pour Personnes Agées "Les Glycines"</b> (Budget annexe géré par le C.C.A.S.)	<b>Résultats 2022</b>	<b>23 838,71</b>	€
	Fonctionnement	10 564,65	€
	Investissement	13 274,06	€

Informations financières - Ratios				Valeurs
Ratio 1	Frais de personnel/Dépenses réelles de fonctionnement	35 588 /	49 499 =	71,90%
Ratio 2	Intérêts de la dette/Dépenses réelles de fonctionnement	0 /	49 499 =	0,00%
Ratio 3	Transferts versés/Dépenses réelles de fonctionnement	11 750 /	49 499 =	23,74%
Ratio 4	Transferts reçus/Recettes réelles de fonctionnement	44 000 /	46 928 =	93,76%
Ratio 5	Produits de l'exploitation et du domaine/Recettes réelles de fonctionnement	2 928 /	46 928 =	6,24%
Ratio 6	Taux d'Epargne = (Recettes réelles de fonctionnement - Dépenses réelles de fonctionnement) / Recettes réelles de fonctionnement	-2 571 /	46 928 =	-5,48%
Ratio 7	Dépenses d'équipement brut/Recettes réelles de fonctionnement	0 /	46 928 =	0,00%
Ratio 8	Annuité de la dette hors réaménagement/Recettes réelles de fonctionnement	0 /	46 928 =	0,00%
Ratio 9	(Dépenses réelles de fonctionnement + Remboursement capital dette) / Recettes réelles de fonctionnement	49 499 /	46 928 =	105,48%
Ratio 10	Encours de la dette/Recettes réelles de fonctionnement	0 /	46 928 =	0,00%

### Service rendu

- Ratio 1 Part des dépenses réelles de fonctionnement affectées aux frais de personnel
- Ratio 2 Part des dépenses réelles de fonctionnement affectées aux intérêts de la dette
- Ratio 3 Part des dépenses réelles de fonctionnement affectées au versement des transferts (contingents, participations, allocations et subventions)

### Recettes de fonctionnement et capacité d'épargne

- Ratio 4 Part des recettes réelles de fonctionnement constituée par les subventions, dotations, participations, bonifications, ...
- Ratio 5 Part des produits de l'exploitation et du domaine dans les recettes réelles de fonctionnement
- Ratio 6 Part des recettes réelles de fonctionnement affectée à la couverture des dépenses d'investissement

### Effort d'équipement et financement

- Ratio 7 Comparaison de l'effort d'équipement par rapport aux recettes réelles de fonctionnement

### Charge de la dette

- Ratio 8 Part des recettes courantes correspondant à la charge de la dette pour l'exercice considéré
- Ratio 9 Comparaison des charges courantes augmentées de l'annuité de la dette hors réaménagement aux recettes courantes
- Ratio 10 Encours de la dette exprimé en nombre d'années de recettes courantes.

## RESULTAT DE L'EXECUTION DU BUDGET

		Investissement	Fonctionnement	Total cumulé
<b>RECETTES</b>	A Prévision budgétaire totale	11 361,00	71 000,00	82 361,00
	B Titres de recettes émis *	80,12	46 928,16	47 008,28
	C Rattachements			
	D Restes à réaliser			
<b>DEPENSES</b>	E Autorisations budgétaires totales	11 361,00	71 000,00	82 361,00
	F Engagements			
	G Mandats émis *		49 579,09	49 579,09
	H Rattachements			
	I Dépenses engagées non mandatées			
	J Dépenses engagées non rattachées			
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	Solde d'exécution :			
	Excédent (B-G)	80,12		
	Déficit (G-B)		2 650,93	2 570,81
	Solde des restes à réaliser :			
Excédent (D -(I+J))				
Déficit ((I+J)-D)				
<b>RESULTAT REPORTE</b>	Excédent	11 260,04	22 197,89	33 457,93
	Déficit			
<b>RESULTAT CUMULE</b> (résultat de l'exercice + reporté)	Excédent	11 340,16	19 546,96	30 887,12
	Déficit			

\* Après déduction des annulations de titres et de mandats

## RESULTAT D'EXECUTION DU BUDGET (hors restes à réaliser)

Section	Résultat à la clôture de l'exercice précédent	Part affectée à l'investissement	Solde d'exécution	Résultat de clôture
Investissement	11 260,04		80,12	11 340,16
Fonctionnement	22 197,89		-2 650,93	19 546,96
<b>TOTAL</b>	<b>33 457,93</b>		<b>-2 570,81</b>	<b>30 887,12</b>

## EXECUTION FINANCIERE DU BUDGET 2022

### SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES		RECETTES	
<b>OPERATIONS REELLES</b>			
<b>Gestion des services</b>	<b>49 498,97</b>		<b>46 928,16</b>
011 Charges à caractère général	2 160,85	013 Atténuation de charges	
012 Charges de personnel et frais assimilé	35 587,70	70 Revenu de gestion courante	0,00
65 Autres Charges de gestion courante	11 750,42	74 Dotations, subventions et participation	44 000,00
		75 Autres produits de gestion courante	2 928,16
<b>Résultat courant de la gestion des services</b>			<b>-2 570,81</b>
66 Charges financières		76 Produits financiers	
<b>Résultat financier</b>			<b>0,00</b>
67 Charges exceptionnelles		77 Produits exceptionnels	0,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>0,00</b>
<b>DEPENSES DE L'EXERCICE</b>	<b>49 498,97</b>	<b>RECETTES DE L'EXERCICE</b>	<b>46 928,16</b>
Déficit antérieur reporté		Excédent antérieur reporté	22 197,89
<b>TOTAL</b>	<b>49 498,97</b>	<b>TOTAL</b>	<b>69 126,05</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS REELLES</b>			<b>19 627,08</b>

OPERATIONS MIXTES (charges et produits rattachés)			
6.... Charges rattachées		7.... Produits rattachés	
603 Variation de stocks		603 Variation de stocks	
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS MIXTES</b>			<b>0,00</b>

OPERATIONS D'ORDRE (de section à section)			
6611 I.C.N.E. rattachés		72 Travaux en régie	
668 Autres charges financières		776 Diff./réal. (négatives) reprises en fonct.	
675 Valeur comptable des immob.cédées		777 Quote-part subv. transf. cpte/résult.	
676 Diff./réal. (positives) transf. en invest.		78 Reprises sur amortissements et provisions	
68 Dotations aux amortissem. et provisions	80,12	79 Transfert de charges	
<b>TOTAL</b>	<b>80,12</b>	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS D'ORDRE</b>			<b>-80,12</b>

<b>TOTAL SECTION :</b>	<b>49 579,09</b>	<b>TOTAL SECTION :</b>	<b>69 126,05</b>
------------------------	------------------	------------------------	------------------

<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT :</b>	<b>DEFICIT :</b>	
	<b>EXCEDENT :</b>	<b>19 546,96</b>

# EXECUTION FINANCIERE DU BUDGET 2022

## SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES	RECETTES
<b>OPERATIONS REELLES</b>	
<b>Reversement sur ressources propres</b>	<b>Ressources propres d'origine externe</b>
10 Reversement de dotations	10 Dot.&fonds div.(sauf 106,10231&10235 0,00 138 Subventions d'investissement
<b>Dépenses financières :</b>	<b>Recettes financières :</b>
16 Emprunts et dettes assimilées	16 Emprunts et dettes assimilées
- Remboursement d'emprunts	- Nouveaux emprunts
- Dépôts et cautionnement	- Dépôts et cautionnement
- Réaménagement de la dette	- Réaménagement de la dette
26 Participations	
27 Autres immobilisations financières	27 Autres immobilisations financières
<b>Dépenses d'équipement :</b>	<b>Recettes affectées à l'équipement :</b>
<b>non individualisées</b>	<b>non individualisées</b>
20 Immobilisations incorporelles	10231 & 10235
21 Immobilisations corporelles 0,00	13 (sauf 138) Subventions
23 Travaux en cours	21 Immobilisations corporelles
<b>individualisées</b>	<b>individualisées</b>
Opérations (total)	Opérations (total)
<b>TOTAL 0,00</b>	<b>TOTAL 0,00</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS REELLES</b>	<b>0,00</b>

OPERATIONS MIXTES ET REPORTS	
<b>Ressources propres d'origine interne sur exercices antérieurs</b>	
001 Déficit antérieur reporté	001 Excédent antérieur reporté 11 260,04 106 Réserves
<b>TOTAL 0,00</b>	<b>TOTAL 11 260,04</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS MIXTES</b>	<b>11 260,04</b>

OPERATIONS D'ORDRE (de section à section)	
<b>Reprises :</b>	14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions
10 Apports, dotations et réserves	28 Amortissements 80,12
139 Subventions d'investissement	1688 I.C.N.E.
14, 15, 29, 39, 49, 59 Provisions	16 Produits des emprunts et dettes
19 Diff. / réal. (négatives) repr. au c/ de rés.	19 Diff. / réal. (positives) transf. en invt.
23 Immobilisations réalisées en régie	21, 26, 27 Valeur comptable des immo.céd.
481 Charges à répartir	481 Amortissement des charges à répartir
<b>TOTAL 0,00</b>	<b>TOTAL 80,12</b>
<b>SOLDE DES OPERATIONS D'ORDRE</b>	<b>80,12</b>

<b>TOTAL SECTION :</b>	<b>TOTAL SECTION :</b>
0,00	11 340,16

<b>SOLDE D'EXECUTION :</b>	<b>DEFICITAIRE :</b>
	<b>EXCEDENTAIRE : 11 340,16</b>

<b>POUR MEMOIRE : Virement de la section de fonctionnement prévu au budget :</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

# PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2022

## VUE D'ENSEMBLE GENERALE

### REPARTITION PAR NATURE

#### DEPENSES

Comptes	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
<b>TOTAL DEPENSES de FONCTIONNEMENT</b>	<b>49 498,97</b>	<b>80,12</b>	<b>49 579,09</b>
011 - Charges à caractère général	2 160,85		2 160,85
012 - Charges de personnel & frais assimilés	35 587,70		35 587,70
042 - Opérations de transfert entre sections		80,12	80,12
65 - Autres charges de gestion courante	11 750,42		11 750,42
66 - Charges financières			
67 - Charges exceptionnelles			
<b>TOTAL DEPENSES d'INVESTISSEMENT</b>			
10 - Dotations, fonds divers & réserves			
13 - Subventions d'investissement			
15 - Provisions pour risques et charges			
16 - Emprunts et dettes assimilés			
20 - Immobilisations incorporelles			
21 - Immobilisations corporelles			
23 - Immobilisations en cours			
<b>TOTAL</b>	<b>49 498,97</b>	<b>80,12</b>	<b>49 579,09</b>
Résultats reportés			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>49 498,97</b>	<b>80,12</b>	<b>49 579,09</b>

**PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2022****VUE D'ENSEMBLE GENERALE****REPARTITION PAR NATURE****RECETTES**

<b>Comptes</b>	<b>Opérations réelles</b>	<b>Opérations d'ordre</b>	<b>TOTAL</b>
<b>TOTAL RECETTES de FONCTIONNEMENT</b>	<b>46 928,16</b>		<b>46 928,16</b>
70 - Produits serv. domaine et ventes diverses			
72 - Travaux en régie			
73 - Impôts et taxes			
74 - Dotations, subventions et participations	44 000,00		44 000,00
75 - Autres produits de gestion courante	2 928,16		2 928,16
76 - Produits financiers			
77 - Produits exceptionnels			
<b>TOTAL RECETTES d'INVESTISSEMENT</b>		<b>80,12</b>	<b>80,12</b>
040 - Opérations de transfert entre sections		80,12	80,12
10 - Dotations, fonds divers & réserves			
13 - Subventions d'investissement			
16 - Emprunts et dettes assimilées			
21 - Immobilisations corporelles			
23 - Immobilisations en cours			
27 - Autres immobilisations financières			
<b>TOTAL</b>	<b>46 928,16</b>	<b>80,12</b>	<b>47 008,28</b>
Résultats reportés	33 457,93		33 457,93
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>80 386,09</b>	<b>80,12</b>	<b>80 466,21</b>

**Solde d'exécution : 30 887,12**

## VOTE

L'assemblée délibérante a voté le présent budget **par nature** :

- au niveau du chapitre pour la section d'investissement
- sans opération
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement

à l'exception des crédits de subventions, obligatoirement spécialisés.

## METHODES UTILISEES

PROCEDURE	CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL		DATE DE LA DELIBERATION
<b>AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE</b>	Seuil d'amortissement à 100 % :	600 €	02/12/2021
	<b>Catégories de biens amorties :</b>	<b>Durée : (en années)</b>	02/12/2021
	Logiciels	2	
	Voitures	5	
	Mobilier	10	
	Matériel de bureau électrique ou électronique	5	
	Matériel informatique	5	
	Matériels classiques	6	
	Coffre-fort	20	
	Installations et appareils de chauffage	15	
	Appareils de levage, ascenseurs	20	
	Appareils de laboratoire	5	
	Equipements de garages et stations	10	
	Equipements des cuisines	10	
Equipements sportifs	10		
Agencements de bâtiments, aménagements,	15		
<b>AMORTISSEMENT FACULTATIF</b>	<b>NON</b>		
<b>PROVISIONS OBLIGATOIRES</b>	<b>NEANT</b>		
<b>PROVISIONS FACULTATIVES</b>	<b>NEANT</b>		
<b>CHARGES A ETALER</b>	<b>NEANT</b>		
<b>AUTRES PROCEDURES</b>	<b>NEANT</b>		

**SECTION**  
**DE**  
**FONCTIONNEMENT**

Présentation par Nature

**SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES**

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
<b>TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>71 000,00</b>	<b>49 579,09</b>	<b>21 420,91</b>
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>4 100,00</b>	<b>2 160,85</b>	<b>1 939,15</b>
60612	Energie électricité	200,00	183,23	16,77
60628	Autres fournitures non stockées	200,00		200,00
6064	Fournitures administratives	100,00		100,00
611	Contrats de prestations de services	1 000,00	960,00	40,00
6161	Primes d'assurance Multirisques	500,00	400,00	100,00
6182	Documentation générale et technique	600,00	561,62	38,38
6184	Versements à des organismes de formation	200,00		200,00
6234	Réceptions	500,00		500,00
6236	Catalogues et imprimés	500,00		500,00
6288	Autres services extérieurs	300,00	56,00	244,00
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>38 000,00</b>	<b>35 587,70</b>	<b>2 412,30</b>
6215	Personnel affecté par la collectivité de rattach	38 000,00	35 587,70	2 412,30
<b>042</b>	<b>Opérations de transfert entre sections</b>	<b>100,00</b>	<b>80,12</b>	<b>19,88</b>
6811	Dot aux amort des immob incorp & corpor	100,00	80,12	19,88
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>28 300,00</b>	<b>11 750,42</b>	<b>16 549,58</b>
65133	Secours d'urgence	25 300,00	10 430,42	14 869,58
65134	Aides	3 000,00	1 320,00	1 680,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>500,00</b>		<b>500,00</b>
673	Titres annulés (exercices antérieurs)	500,00		500,00

Présentation par Nature

**SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES**

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Crédits annulés
<b>TOTAL RECETTES DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>71 000,00</b>	<b>69 126,05</b>	<b>1 873,95</b>
<b>002</b>	<b>Excédents antérieurs reportés</b>	<b>22 198,00</b>	<b>22 197,89</b>	<b>0,11</b>
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations</b>	<b>44 000,00</b>	<b>44 000,00</b>	<b>0,00</b>
74748	Communes	44 000,00	44 000,00	
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>4 300,00</b>	<b>2 928,16</b>	<b>1 371,84</b>
756	Liberalités reçues	4 300,00	2 928,16	1 371,84
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels</b>	<b>502,00</b>	<b>0,00</b>	<b>502,00</b>
773	Mandats ann ou atteints par déch quad	502,00		502,00

Solde d'exécution :      **19 546,96**

# PRESENTATION CROISEE

## Section de FONCTIONNEMENT

COMPTE / LIBELLE	TOTAL	01 Opérations non ventilables	020 Administration générale du CCAS	424 Aides aux personnes en difficulté
<b>TOTAL DEPENSES de FONCTIONNEMENT</b>	<b>49 579,09</b>	<b>80,12</b>	<b>37 748,55</b>	<b>11 750,42</b>
<b>011 - Charges à caractère général</b>	<b>2 160,85</b>	<b>0,00</b>	<b>2 160,85</b>	<b>0,00</b>
60612 - Energie électricité	183,23		183,23	
611 - Contrats de prestations de services	960,00		960,00	
6161 - Primes d'assurance Multirisques	400,00		400,00	
6182 - Documentation générale et technique	561,62		561,62	
6288 - Divers services extérieurs	56,00		56,00	
<b>012 - Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>35 587,70</b>	<b>0,00</b>	<b>35 587,70</b>	<b>0,00</b>
6215 - Personnel affecté par la coll. de rattacht	35 587,70		35 587,70	
<b>042 - Opérations de transfert entre sections</b>	<b>80,12</b>	<b>80,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
6811 - Dot aux amort des immob incorp & corpor	80,12	80,12		
<b>65 - Autres charges de gestion courante</b>	<b>11 750,42</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 750,42</b>
65133 - Secours d'urgence	10 430,42			10 430,42
65134 - Aides	1 320,00			1 320,00
<b>TOTAL RECETTES de FONCTIONNEMENT</b>	<b>69 126,05</b>	<b>69 126,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>002 - Résultat de fonctionnement reporté</b>	<b>22 197,89</b>	<b>22 197,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74 - Dotations, subventions et participations</b>	<b>44 000,00</b>	<b>44 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
74748 - Communes	44 000,00	44 000,00		
<b>75 - Autres produits de gestion courante</b>	<b>2 928,16</b>	<b>2 928,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
756 - Liberalités reçues	2 928,16	2 928,16		
<b>Besoin ou Excédent de financement</b>	<b>19 546,96</b>	<b>69 045,93</b>	<b>-37 748,55</b>	<b>-11 750,42</b>

**SECTION**  
**D'INVESTISSEMENT**

Présentation par Nature

**SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>11 361,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>11 361,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2051	Concessions, droits similaires	11 361,00		

Présentation par Nature

**SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES**

ARTICLE	LIBELLE	Crédits ouverts (Prévisions)	Crédits employés (Réalizations)	Restes à réaliser
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>11 361,00</b>	<b>11 340,16</b>	<b>0,00</b>
<b>001</b>	<b>Résultat d'investissement reporté</b>	<b>11 261,00</b>	<b>11 260,04</b>	
<b>040</b>	<b>Opérations de transfert entre sections</b>	<b>100,00</b>	<b>80,12</b>	<b>0,00</b>
281848	Mobilier	100,00	80,12	

Solde d'exécution : 11 340,16

## PRESENTATION CROISEE

### Section d'INVESTISSEMENT

COMPTE / LIBELLE	TOTAL	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale du CCAS	5234 Aides aux personnes en difficulté
<b>TOTAL DEPENSES d'INVESTISSEMENT</b>	<b>0,00</b>			
<b>TOTAL RECETTES d'INVESTISSEMENT</b>	<b>11 340,16</b>	<b>11 340,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>001 - Résultat d'investissement reporté</b>	<b>11 260,04</b>	<b>11 260,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>040 - Opérations de transfert entre sections</b>	<b>80,12</b>	<b>80,12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
281848 - Mobilier	80,12	80,12		
<b>Besoin ou Excédent de financement</b>	<b>11 340,16</b>	<b>11 340,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

# ANNEXES

## Annexes sans objet pour la Collectivité :

Etat des provisions constituées

Etat de répartition des charges

Etat des contrats de crédit-bail mobilier et immobilier

Etat des engagements donnés

Etat des engagements reçus

Etat de la dette

Etat des crédits de Trésorerie

Etat des cessions immobilières

Etat du personnel

Etat des concours aux Associations

Etat des restes à réaliser au 31/12/2022

## ANNEXES - Etat de l'actif au 31/12/2022

### Recensement des immobilisations

Compte	N° Invent.	Désignation du bien	Valeur d'acquisition	Valeur au 31/12/2022	Année acquis	Durée amortis.	Amortis. 2022
2183	A0004	4 PC Secrétariat	3 645,60	0,00	2015	5	0,00
<b>Total compte 21838 (Matériel de bureau et d'informatique)</b>			<b>3 645,60</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
2184	A0003	1 bureau avec caisson Secrétariat	801,20	80,12	2013	10	80,12
<b>Total compte 21848 (Mobilier)</b>			<b>801,20</b>	<b>80,12</b>			<b>80,12</b>
<b>TOTAL</b>			<b>4 446,80</b>	<b>80,12</b>			<b>80,12</b>

	En valeurs d'acquisition	En valeurs nettes comptables
<b>= Situation au 31/12/2021</b>	<b>4 446,80</b>	<b>160,24</b>
+ Dépenses du compte 2 de l'exercice 2022	0,00	0,00
- Recettes du compte 2 de l'exercice 2022	0,00	-80,12
- Sorties par délibération	0,00	0,00
<b>= Situation au 31/12/2022</b>	<b>4 446,80</b>	<b>80,12</b>

**PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DU BUDGET ANNEXE**

**EXECUTION DU BUDGET PRINCIPAL ET DU BUDGET ANNEXE  
DE L'EXERCICE 2022 AU 31 DECEMBRE 2022**

LIBELLES	REALISATIONS		RESTES A REALISER	
	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT	SECTION D'INVESTISSEMENT	SECTION DE FONCTIONNEMENT
<b><u>BUDGET PRINCIPAL</u></b>				
Recettes	80,12	46 928,16		
Dépenses		-49 579,09		
Excédent reporté	11 260,04	22 197,89		
Déficit reporté				
<b>EXCEDENT DE CLOTURE</b>	<b>11 340,16</b>	<b>19 546,96</b>		
<b>DEFICIT DE CLOTURE</b>				
<b><u>BUDGET ANNEXE DE LA R.P.A. "LES GLYCINES"</u></b>				
Recettes	60 182,02	433 111,29	5 000,00	
Dépenses	-76 682,15	-461 345,29	-17 000,00	
Excédent reporté	29 774,19	38 798,65		
Déficit reporté				
<b>EXCEDENT DE CLOTURE</b>	<b>13 274,06</b>	<b>10 564,65</b>		
<b>DEFICIT DE CLOTURE</b>			<b>12 000,00</b>	
<b><u>RESULTAT DE L'EXERCICE</u></b>				
Recettes	60 262,14	480 039,45	5 000,00	
Dépenses	-76 682,15	-510 924,38	-17 000,00	
Excédent reporté	41 034,23	60 996,54		
Déficit reporté				
<b>EXCEDENT DE CLOTURE</b>	<b>24 614,22</b>	<b>30 111,61</b>		
<b>DEFICIT DE CLOTURE</b>			<b>12 000,00</b>	
<b>RESULTAT GLOBAL</b>	<b>54 725,83</b>		<b>-12 000,00</b>	
		<b>42 725,83</b>		

ARRETE - SIGNATURES

Présenté par le Président,  
à RIXHEIM, le 4 avril 2023  
Le Président,



*[Handwritten signature]*

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session ordinaire  
à RIXHEIM, le 4 avril 2023  
Les membres du Conseil d'Administration,



*Schneider*

*[Handwritten signature]*

*D. Garmet*  
*J. Foul*

*[Handwritten signature]* *Adam*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

SOUS-PREFECTURE  
18 AVR. 2023  
DE MULHOUSE

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la réception en Sous-Préfecture,  
le **18 AVR. 2023** et de la publication le **28 AVR. 2023**

à RIXHEIM, le **28 AVR. 2023**  
~~Le Président,~~



Pour la Présidente,  
la Vice-Présidente,

*[Handwritten signature]*  
Valérie MEYER